
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 40 ze dne 7. 6. 2022 

č.j. OUR/124/2022 

Sp. Zn. 101.2.1 A10 

  

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:05 hod   

Konec jednání :  19:19 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Věra Voslařová, 

Vladimír Fišar 

Omluveni: Ing. Martina Krystová, Miloš Exnar 

 

Pořad jednání:  

1. Počet přítomných 5 – zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Hana Uždilová 

    Ověřovatelé: Ing. Věra Voslařová, Ing. Pavel Pouznar 

3. Program  

1. Schválení programu zasedání  

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení 

4. Darovací smlouva č. DAR/PS-0263/2022– pečovatelská služba 

5. Smlouva ČEZ o zřízení věcného břemene- služebnosti č. IV-12-2021613/VB/04 

6. Záměr o pachtu 

7. Pachtovní smlouva 

8. Smlouva o poskytnutí dotace na osvětlení hřiště č. 22POVU1-0042 

9. Dohoda o spádovosti MŠ s obcí Vlkov 

10. Dohoda o spádovosti MŠ s obcí Nový Ples 

11. JSDH souhlas s dofinancováním pořízení hasičského auta 

12. Návrh pozemku na směnu s městem Jaroměř 

13. Info o kanalizaci 

14. Info o chystaném prodeji prodejny Beta 

15. Rozpočtové opatření č. 6 

16. Různé a diskuze 

a) Počet zastupitelů pro další volební období 2022-2026 

b) Otevřený dopis pana Roberta Koprdy 

c) Poděkování za uspořádané akce 

 

1) Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 5 zastupitelů - zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu 

jednání a ten byl schválen.  



 

2) Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Hana Uždilová, jako 

ověřovatelé Ing. Pavel Pouznar a Ing. Věra Voslařová. Schváleno.  

 

3) Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4) Starosta obce předložil darovací smlouvu s městem Jaroměř, na základě které bude 

poskytnut finanční dar na provoz organizační složky města Jaroměř s názvem Pečovatelská 

služba, která v obci Rasošky poskytuje sociální služby. Obec Rasošky uhradí dar ve výši 

15.974 Kč. Schváleno   

 

5) Starosta obce předložil Smlouvu o zřízení věcného břemene –služebnosti - knn pro             

p.č. 1592/67 s firmou ČEZ Distribuce. Schváleno  

 

6) Starosta obce informoval zastupitele, že bylo na úřední desce vyvěšeno Oznámení o záměru 

pachtu pozemků soukromému zemědělci Ing. Vladimíru Rejchrtovi - účel pachtu – 

provozování zemědělské výroby. K uvedenému záměru nikdo ve stanovené lhůtě nevznesl 

námitky.  Ing. Vladimír Rejchrt zaslal zastupitelům návrh na výši pachtovného v případě 

pronájmu na 5 a 10 let a návrh pachtovní smlouvy.  

 

7) Pachtovní smlouva se soukromým zemědělcem Ing. Vladimírem Rejchrtem, kterou 

předložil starosta obce s variantou na pět let a s výší pachtovného 5000 Kč za hektar/ rok 

byla schválena zastupiteli. 

 

8) Starosta obce informoval zastupitele, že Královéhradecký kraj schválil v rámci projektu 

Obnova venkova poskytnutí účelové investiční dotace na výdaje na realizaci projektu 

s názvem „osvětlení multifunkčního hřiště“ č. 22POVU1-0042 ve výši 375.000 Kč. 

Smlouva o poskytnutí dotace byla schválena. Projekt musí být zrealizován do listopadu 

2023 a zastupitelé se po krátké diskuzi domluvili, že výběrové řízení proběhne v zimě a na 

jaře příštího roku by došlo k realizaci projektu. Realizovat projekt ještě v tomto roce by 

nemělo smysl, protože by k dokončení došlo před koncem roku a v tomto období se hřiště 

nevyužívá.  

 

9) Starosta obce předložil Dohodu o vytvoření společného obvodu spádové mateřské školy 

s obcí Vlkov na období 1.9.2022 – 31.8.2023 s výši úplaty 5000 Kč na jednoho žáka. 

Dohoda byla schválena.  

 

10) Starosta obce předložil Dohodu o vytvoření společného obvodu spádové mateřské školy 

s obcí Nový Ples na období 1.9.2022 – 31.8.2023 s výši úplaty 5000 Kč na jednoho žáka. 

Dohoda byla schválena. 

 

11) JSDH Rasošky požádalo o souhlas s dofinancováním pořízení dopravního automobilu pro 

potřeby požární ochrany obce. Na automobil bude poskytnuta dotace. Schváleno. 

 

12)  Ing Pouznar předložil návrh na směnu pozemků s městem Jaroměř. Toho bylo domluveno 

se starostou města Jaroměře k návrhu na bezúplatný převod cesty na hřbitov. Pozemky se 

nachází na našem katastru a navazují na pozemky ve vlastnictví obce a jsou v přibližně 

stejné výměře jako cesta. Návrh bude zaslán Městskému úřadu Jaroměř. Schváleno.  

 



13)  Starosta obce spolu s místostarostou předložili další informace k projektu kanalizace. Jak 

již bylo avizováno Povodí Labe. s.p. zaslalo nesouhlasné stanovisko k vypouštění vyčištěné 

odpadní vody do vodního toku Rasošský potok z důvodu malé vodnosti tohoto toku a 

navrhují dvě řešení a to čerpat vodu z vlastní ČOV až do vodního toku Labe nebo se napojit 

na systematickou kanalizaci zakončenou ČOV Jaroměř.  Pan starosta a místostarosta 

navštívili obce Rožnov, Smržov, kde mají vlastní ČOV a obec Jasenná, která je napojena 

na ČOV Jaroměř.  Dotazovali se na zkušenosti obcí s provozem vlastní ČOV nebo 

spokojenosti v případě napojení na ČOV Jaroměř a také na cenu stočného pro občany.  

Aktuálně je cena stočného levnější v obci bez vlastní ČOV. Ing. Pouznar předložil propočty 

u variant vlastní ČOV a napojení na Jaroměř. Vycházel z údajů od projektanta Ing. Kališe, 

Ing. Karpíška z MěVak Jaroměř a pana Maximova z DSO Jaroměř.  Při variantě napojení 

na ČOV Jaroměř by obec zaplatila o 15 mil méně na investicích a poplatky pro občany by 

nebyly vyšší něž v případě vlastní ČOV.  Ing. Pouznar informoval zastupitele, že projektant 

čeká pro kterou variantu se obec rozhodne, aby mohl projekt dokončit. Dále informoval 

zastupitele, že na ČOV v Jaroměři je napojen celý svazek obcí a všichni platí stejně. 

V případě vlastní ČOV jsou vyšší investiční náklady, náklady na údržbu, zaměstnance, 

energii a fond oprav. Také bychom museli požádat o souhlas všechny majitele pozemku 

přes které by kanalizace vedla. Připojení na ČOV Jaroměř by vedlo po našich pozemcích. 

Ing. Pouznar a starosta obce se vyslovili pro variantu napojení na ČOV Jaroměř.  Do diskuze 

se zapojil Ing. Bc. Rejl, pan Fišar a Ing. Voslařová.  Ing. Voslařová zmínila, že by 

s rozhodnutím nečekala, protože vznikající nová ulice za školou musí mít pouze jímky, 

nemůže mít čističky, protože v ulici není kanalizace. Ing. Bc. Rejl poděkoval starostovi a 

místostarostovi a uznal jejich vynaloženou práci na zajištění informací, přesto však navrhl, 

že sežene znalce, který by udělal ještě jednu analýzu ceny a tu pak předloží na dalším 

zastupitelstvu na začátku září. Starosta obce souhlasil. 

  

14) Starosta obce obdržel informaci o chystaném prodeji prodejny v Rasoškách.  Až bude 

prodej připraven poskytnou nám další informace.  

 

15)  Starosta obce předložil rozpočtové opatření č. 6 - přijatá dotace na 375.000 Kč na projekt 

„osvětlení multifunkčního hřiště“ Schváleno 

 

16) Různé a diskuze 

a) Starosta obce předložil návrh na počet zastupitelů pro volební období 2022-2026 

v počtu 7.  Schváleno 

b) Pan Koprda zaslal panu starostovi a zastupitelům Otevřený dopis, který se týkal přesunu 

dřevěné mašinky u Sport klubu z důvodu chystaného dětského a workoutového hřiště. 

Ing. Krystová odpověděla za stavební výbor a situaci vyjasnila.  

c) Pan starosta poděkoval zahrádkářům za uspořádání burzy výpěstků a hasičům za výlet 

do Potštejna a pozval na chystaný dětský den.  

 

      Další zastupitelstvo bude v září 6.9.2022 

 

Diskuze:  

Ing. Voslařová za kulturní výbor také pozvala na dětský den, který se uskuteční v sobotu dne 

11.6.2022 na téma Výcvikový tábor špionů na fotbalovém hřišti, informovala o diskotéce pro 

děti a večerní retro disco party.  



Za finanční výbor informovala, že v červnu proběhnou kontroly na obecním úřadě a ZŠ a MŠ 

Rasošky.  

Pan Jiří Urban předložil zastupitelům dokument – Výzvu k písemnému provedení ztotožnění 

občanů ČSFR a LVČR.  

 

 

            Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval za účast a zasedání ukončil 



Usnesení č. 40 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 7. 6. 2022 

I.  Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1.  Program jednání:  

Pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0 

2.  Zapisovatele i ověřovatelé:  

Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

3.  Darovací smlouva č. DAR/PS-0263/2022 – pečovatelská služba 

          Pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0 

4.  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – č.  IV-12-20216313/VB/04 

Pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0 

5.  Pachtovní smlouva se soukromým zemědělcem Ing. Vladimírem Rejchrtem 

           Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

6.  Smlouva o poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „osvětlení multifunkčního      

hřiště“ č. 22POVU1-0042  

Pro – 5,  proti - 0, zdržel se – 0  

7.  Dohoda o vytvoření společného obvodu spádové MŠ s obcí Vlkov 

Pro – 5, proti -0, zdržel se - 0 

8.  Dohoda o vytvoření společného obvodu spádové MŠ s obcí Nový Ples 

Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

9.  Souhlas obce s dofinancováním pořízení dopravního automobilu pro zajištění požární   

ochrany obce 

Pro – 5, proti - 0, zdržel se –0 

10.  Návrh na směnu pozemků s městem Jaroměř 

           Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

11.  Rozpočtové opatření č. 6 na příjem – dotace viz bod 6. 

          Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

12.  Počet zastupitelů pro další volební období  

         Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 



II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

III.   Zastupitelstvo ukládá:  

 

IV.  Zastupitelstvo bere na vědomí:  

 

 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek …………………… 

Ověřovatelé : Ing. Pavel Pouznar     ……………………... 

                       Ing. Věra Voslařová ……………………… 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 8.6. 2022 

Hana Uždilová ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


